

Załącznik nr 2

do umowy z dnia 31.08.2020r.

w sprawie warunków organizacyjno- finansowych  
działalności Gminnego Centrum Kultury, Sportu,  
Turystyki i Rekreacji w Bojanowie

## Program działania

### **Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie**

przewidziany na okres od 1.09.2020r. do 31.08. 2023r.

#### I. Misja Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie:

Misją Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie jest rozbudzenie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy Bojanowa w zakresie szeroko rozumianej kultury, sportu, turystyki i rekreacji.

Aktywizacja wszystkich grup społecznych poprzez budowanie oferty programowej i zaproponowanie zróżnicowanych form spędzania wolnego czasu.

Kultywowanie tradycji lokalnych, regionalnych i narodowych.

Stworzenie przestrzeni dla każdego, kto pragnie spędzić ciekawie, ambitnie i aktywnie swój czas. Stworzenie miejsca odpowiadającego na potrzeby kulturalne, sportowe, turystyczne i rekreacyjne mieszkańców gminy Bojanowo.

Stworzenie miejsca wielowymiarowego, w którym główną rolę odrywają ludzie i ich potrzeby, gdzie przenikają się wzajemnie obszary kina, teatru, sztuki, tańca, aktywności fizycznej, rozrywki, rekreacji, turystyki i sportu.

#### II. Baza lokalowa

Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie jest administratorem następujących obiektów:

1. Pomieszczenia administracyjne wraz z salą widowiskowo – kinową zlokalizowane przy ulicy Ratuszowej 10A w Bojanowie
2. Amfiteatr im. Mieczysława Stoora w Bojanowie ul. Parkowa
3. „Kulturalna Stajenka” – róg ul. Ratuszowej i ul. Bojanowskiego
4. Pomieszczenie Zespołu „Gołaszyniacy” – ul. Ratuszowa 10A
5. Sala w remizie OSP w Bojanowie – ul. Szkolna 2
6. Stadion Miejski im. Brunona Wawrzyniaka wraz z budynkiem siłowni i szatni – ul. Sportowa 3A
7. Kompleks boisk sportowych „Moje Boisko Orlik 2012” w Bojanowie – ul. Leśna

### III. Stan zatrudnienia

1. Dyrektor – 1 etat
2. Instruktor animator kultury – 1 etat
3. Pracownik gospodarczy – sprzątaczką –  $\frac{3}{4}$  etatu
4. Pracownik gospodarczy ds. obsługi imprez – 1 etat
5. Pracownik gospodarczy ds. obsługi Stadionu Miejskiego – 1 etat

### IV. Planowane działania Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie.

1. Kontynuacja przedsięwzięć, które na stałe wpisały się w gminny kalendarz imprez oraz wprowadzenie drobnych modyfikacji do imprez już istniejących: Dni Bojanowa, Bieg Zwycięstwa, Jarmark Bożonarodzeniowy, Koncert Noworoczny, Koncert Kolęd, Koncert Wspomnień Czar..., programy artystyczne z okazji Dnia Matki i Dnia Kobiet, Gminny Dzień Dziecka, Turniej Sołectw, Dożynki Gminne, organizacja zajęć dla dzieci w okresie ferii zimowych i wakacji letnich, obchody świąt narodowych i patriotycznych, cykl „Spotkania z Podróżnikami”, kino plenerowe na leżakach, Konkurs w powożeniu zaprzęgami konnymi, Święto Latawca, Piknik Militaryny, zawody lekkoatletyczne dla dzieci, Bojanowski Duathlon, Rodzinny Rajd Rowerowy, Piknik Motoryzacyjny, cykliczne zbiórki krwi.

Organizacja konkursów plastycznych (na kartkę wielkanocną i kartkę bożonarodzeniową), a także konkursu „Bojanowo Patriotycznie” oraz konkursów piosenki i innych konkursów i przeglądów artystycznych.

2. Wprowadzenie nowych imprez i form aktywności kulturalnej.

#### 2.1. Piknik Historyczny – impreza miejsca

Chciałabym zrezygnować z dwóch imprez realizowanych w latach poprzednich, których frekwencja była niewspółmierna do wydanych środków finansowych. Są to Teatr w Małym Mieście oraz Ukraińska Wiosna. Oba te przedsięwzięcia nie cieszą się popularnością wśród mieszkańców gminy Bojanowo, frekwencja z roku na rok jest coraz gorsza, a ponoszone przez Centrum koszty w związku z organizacją tych imprez są niewspółmierne do satysfakcji odbiorców.

W związku z tym chciałabym zaproponować w to miejsce inną imprezę – Piknik Historyczny.

Ma to być impreza miejska zorganizowana na terenie dookoła Amfiteatru im. Mieczysława Stoora w Bojanowie.

Obozowisko składające się z około dziesięciu namiotów zawierać będzie średniowieczne meble, sprzęty codziennego użytku, skóry, kotły, naczynia itd.

W obozie toczyć się będzie życie średniowiecznej osady.

Stoisko gdzie mincerz bije średniowieczną monetę, stanowisko z instrumentami muzycznymi, stanowisko z podpłomykami i opowieściami o słowiańskiej kuchni.

Dodatkowo zbrojownia, stoisko z tkaniem na bardzie oraz stoisko snycerskie (rzeźbiarskie).

W osadzie prowadzony będzie również cykl gier i zabaw – strzelanie z łuku, miotanie oszczepem, rzut podkową, średniowieczny Strongman oraz konkursy dla dzieci i dorosłych.

Dodatkowo pokazy pojedynków i uzbrojenia i pokazy walk, zespół tańców średniowiecznych, tańce słowiańskie, dworskie, plebejskie i inne inscenizacje.

## 2.2. Biegi i zawody sportowe dla dzieci i seniorów.

Propozycja organizacji Olimpiady Sportowej dla Przedszkolaków oraz Dnia Sportu dla Seniorów. Mogą być to dwie samodzielne imprezy, albo można zorganizować Gminny Dzień Sportu, podczas którego zarówno młodszy, jak i starsi mieszkańcy gminy będą mieli okazję do wspólnego spędzenia czasu na sportowo.

## 2.3. Niepodległościowy Turniej w Piłkę Nożną o puchar Burmistrza Bojanowa

Piłka nożna jest jedną z najpopularniejszych dyscyplin sportowych na świecie, również w gminie Bojanowo nie ma wyjątków. Dwie drużyny sportowe, które odnoszą spore sukcesy.

Chciałabym zorganizować turniej w piłkę nożną dla mieszkańców sołectw na kompleksie boisk sportowych „Moje Boisko Orlik”.

Gmina składa się z 17 sołectw, a integracja pomiędzy mieszkańcami, nie tylko we wsi, ale również na forum gminy jest niezwykle istotna, co pokazuje sukces Turnieju Sołectw. Chętne sołectwa rywalizowałyby ze sobą na boiskach Orlika, a niepodległościowy turniej mógłby być kolejną imprezą, która na stałe wpisze się do kalendarza imprez.

## 2.4. Organizacja spotkań dla dzieci.

W sezonie jesienno – zimowym jest to ciekawa propozycja, aby nie siedzieć w domu. Zajęcia mogą mieć formę balików albo warsztatów czy też po prostu wspólnej zabawy. Jest to koncepcja rozwojowa, która z czasem może przekształcić się w Klub

Malucha, podczas których dzieci wraz z opiekunami uczestniczyć będą w ciekawych spotkaniach i warsztatach.

Zajęcia mogłyby się odbywać we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną z wykorzystaniem strefy małego czytelnika bądź pomieszczeń „Kulturalnej Stajenki”.

#### 2.5. Obchody Dnia Działacza Kultury.

Przy organizacji imprez na terenie gminy Bojanowo niejednokrotnie Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie korzysta z pomocy i wsparcia wielu organizacji. Są to nie tylko stowarzyszenia, kluby sportowe, sołectwa ale także osoby prywatne i przedsiębiorstwa, których zaangażowanie i praca na rzecz społeczności bojanowskiej zasługują na wyróżnienie.

Chciałabym zorganizować galę podczas której oficjalnie podziękujemy i symbolicznie wyróżnimy wszystkich, którzy wsparli bojanowską kulturę. Chciałabym, aby była to cykliczne obchody, gdyż przekazanie uznania dla wszystkich osób wspierających lokalne inicjatywy pomoże w przyszłości uzyskać większe wsparcie, zarówno finansowe jak i niematerialne.

#### 2.6. Cudze chwalicie, swego nie znacie! – powiatowy konkurs recytatorsko – wokalny.

Chciałabym zorganizować powiatowy konkurs dla przedszkoli i szkół z terenu powiatu rawickiego promujący polskich twórców, zarówno pisarzy i poetów jak również polskich artystów.

Konkurs miałby składać się z dwóch części – konkursu recytatorskiego i konkursu piosenki polskiej.

Liczę w tej materii na współpracę ze szkołami i przedszkolami z terenu gminy Bojanowo, jak również z Miejską Biblioteką Publiczną.

Chciałabym zwrócić się o dofinansowanie do Starostwa Powiatowego w Rawiczu na zakup upominków dla uczestników konkursu.

#### 2.7. Bojanowska Familiada.

Jest to propozycja oparta na popularnym programie, która najlepiej sprawdzi się w formie zdalnej. W rywalizacji udział będą mogły wziąć zróżnicowane grupy osób. Działanie to nie wymaga dużych nakładów finansowych, a jest w stanie zapewnić rozrywkę dla całej rodziny. Nakręcone odcinki publikowane byłyby na kanale YouTube Gminnego Centrum.

### 3. Stałe funkcjonowanie Centrum.

#### 3.1. Remont kortu tenisowego oraz utworzenie szkółki tenisa

Kort tenisowy znajdujący się na Stadionie Miejskim w Bojanowie bezapelacyjnie wymaga remontu.

Z tegorocznego oraz przyszłorocznego budżetu mam nadzieję, uda się ten remont sfinansować.

Remonty tego typu zazwyczaj wykonuje się na wiosnę, jestem już po wstępnych konsultacjach i oszacowaniu kosztów przez eksperta.

W związku z tym chciałabym, aby przy Centrum powstała szkółka tenisa ziemnego. Chęć prowadzenia zajęć z dziećmi wyraził już Dariusz Sikora, zapalony tenisista. W ramach umowy zlecenia prowadziłby zajęcia z dziećmi.

Kort po remoncie można by również wynajmować za symboliczną i niewielką opłatą, która będzie dobrym motywatorem dla grających, aby nie niszczyć obiektu oraz dbać o jego stan techniczny.

#### 3.2. Zaadaptowanie pomieszczenia na dodatkową toaletę dla widzów oraz stworzenie szatni.

W korytarzu prowadzącym do sali widowiskowo – kinowej od strony ulicy Bojanowskiego chciałabym stworzyć dodatkową toaletę dla widzów. Dwie toalety, którymi dysponuje Centrum zlokalizowane są na końcu korytarza. Aby widz mógł z niej skorzystać musi on przejść przez całą salę widowiskową i wyjść drzwiami bezpośrednio przy scenie .

Niejednokrotnie artyści występujący na bojanowskiej scenie sygnalizowali, że jest to bardzo rozpraszające.

Również dla widzów jest to uciążliwe i niekomfortowe, stąd pomysł, aby stworzyć taką toaletę.

Analogiczna sytuacja jest w przypadku szatni. Wieszaki dla widzów znajdują się na korytarzu przy scenie. Nie ma możliwości zamontowania w tym miejscu większej ilości wieszaków, a obecna ilość jest niestety niewystarczająca. Zamontowanie na ścianie w korytarzu od strony ulicy Bojanowskiego wieszaków pozwoli widzom na większy komfort.

Jest to niewielki koszt, który z pewnością poprawi komfort zarówno artystów jak i publiczności.

#### 3.3. Modernizacja infrastruktury poprzez remont sali widowiskowo – kinowej Chciałabym pozyskać fundusze na remont sali widowiskowo – kinowej wraz z wymianą kotar scenicznych i okiennych, ewentualnie również z wymianą foteli.

Ze swojej strony mogę zapewnić, że będę monitorować odpowiednie programy i projekty oraz, że poczynimy wszelkie starania, aby złożyć wniosek celem uzyskania dofinansowania na ten cel.

Liczę w tej kwestii na współpracę i pomoc pracowników Urzędu Miejskiego w Bojanowie, którzy mają ogromne doświadczenie w realizacji tego typu przedsięwzięć. Mam nadzieję, że wspólnie uda nam się pozyskać na to fundusze.

#### 3.4. Stworzenie dziecięcego zespołu wokalnego

Chciałabym podjąć próbę stworzenia dziecięcego zespołu wokalnego, który w przyszłości będzie mógł swoimi występami uświetniać imprezy odbywające się na terenie gminy Bojanowo.

#### 3.5. Projekcje filmowe w „Kulturalnej Stajence”

W związku z oddaniem do użytku nowego pomieszczenia pn. „Kulturalna Stajenka” chciałabym wprowadzić cykliczne spotkania przy ciekawym filmie.

Złożony został projekt do Budżetu Obywatelskiego 2020 na realizację tego zadania. W budżecie na rok 2020 również zostaną zaplanowane środki na realizację tego przedsięwzięcia.

Chciałabym zorganizować projekcje dla najmłodszych, zarówno podczas roku szkolnego, jak i ferii zimowych i wakacji letnich.

Dodatkowo dla starszych widzów chcemy zorganizować tematyczne projekcje czy też maratony filmowe. Na przykład w okresie świąt Bożego Narodzenia wyświetlać filmy o tej tematyce.

Ilość projekcji wahać się będzie od 1-3 w miesiącu, w zależności od innych realizowanych działań w danym okresie. Podczas ferii zimowych i wakacji letnich częstotliwość projekcji ulegnie zdecydowanemu zwiększeniu.

#### 3.6. Rozszerzenie zakresu działań Gminnego Centrum Kultury o nowe formy zajęć.

Chciałabym wprowadzić nowe formy zajęć zarówno dla dzieci, jak i osób dorosłych w formie warsztatowej. Warsztaty będą miały formę jednego- dwóch spotkań. Zrealizować będzie można je w pomieszczeniach „Kulturalnej Stajenki” czy też pracowni plastycznej.

Propozycje warsztatów:

- warsztaty ceramiczne dla dorosłych
- warsztatu makijażu dla kobiet

- warsztaty decoupage i soutasz
- warsztaty kulinarne dla dzieci (we współpracy ze Stowarzyszeniem KLAR z Kawcza oraz lokalnymi restauratorami).

Dodatkowo chciałabym również zrealizować tematyczne zajęcia z dziećmi (np. z wybranymi grupami przedszkolnymi) – „Szukanie wielkanocnego zająca” czy też bazując na kalendarzu świąt nietypowych np. „Światowy Dzień Pizzy” – wspólne warsztaty plastyczne i kulinarne.

Kalendarz świąt nietypowych jest świetną inspiracją do realizowania ciekawych form zajęć dla dzieci. Zależy nam, aby włączyć do współpracy również sołectwa, stąd też chcielibyśmy zapraszać na takie zajęcia również dzieci z wiosek.

Liczę w tej kwestii na współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bojanowie oraz prowadzącymi świetlice mobilne w poszczególnych wsiach.

### 3.7. DDmD – Duże Dzieci małym Dzieciom

Jest to inicjatywa teatralna, w której dorośli przygotowują spektakle, które następnie prezentowane są najmłodszym mieszkańcom gminy Bojanowo. Do realizacji tego przedsięwzięcia można zaangażować nauczycieli, radnych, samorządowców, sołtysów, pracowników jednostek i wiele innych osób. Spektakle mogą zostać zarejestrowane w formie wizualnej i udostępnione na kanale YouTube Gminnego Centrum.

Przedsięwzięcie to wymaga jedynie niewielkich nakładów finansowych, a może przynieść zarówno najmłodszym, jak i starszym wiele radości.

## V. Finansowanie

Działalność Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie finansowana jest głównie z dotacji podmiotowej z Gminy Bojanowo. Centrum w ramach swojej działalności może również sprzedawać usługi.

Będę aktywnie poszukiwać projektów, z których Gminne Centrum mogłoby skorzystać, między innymi z Centrum PISOP, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urzędu Marszałkowskiego, Starostwo Powiatowe w Rawiczu i wiele innych.

Dodatkowo podejmę próbę pozyskania sponsorów na dofinansowanie konkretnych imprez czy działań.

## VI. Podsumowanie

Powyższe propozycje są jedynie propozycjami, które będę starała się wcielić w życie. Oczywiście ostateczna realizacja zależy będzie od wielu czynników, nie tylko finansowych i organizacyjnych.

Bez wątpienia podczas tych trzech lat narodzi się jeszcze wiele projektów i pomysłów, które w ramach możliwości oraz za zgodą będę starała się zrealizować.

Pozostaje mi mieć jedynie nadzieję, że przedstawione propozycje będą odpowiadały gustom i oczekiwaniom mieszkańców.